^a Congratulatoria *mg*.

habeo quod paternitatem vestram /219/ in praesentiarum velim, nisi ut honori meo faveatis suppleatisque absentiae meae, tum maxime frequenter reverendissimo domino meo ac benefactori unico me commendetis,^a quem mihi Deus, per maximam misericordiam suam diu ac feliciter conservet.

Valete. Hyadrae XX Ianuarii.

39.(229)

Maffeo Vallaresso a Vitale Lando

Zara, 31 gennaio [1452]

Nel 1452 Vitale Lando sposò Elisabetta Zane (figlia di Paolo di Giovanni, vedova di Giacomo Contarini di Leonardo), sorella di Lorenzo, arcivescovo di Spalato; di recente M. V. non gli ha mai scritto, anche perché non ne aveva urgenti motivi, ma ora si congratula con lui; avrebbe voluto scrivere anche al fratello di Vitale (Girolamo), ma le triremi sono partite d'improvviso.

/233/ Ad clarissimum doctorem dominum Vitalem Lando.^b

[1] Multum temporis ante hoc elapsum est, quo tibi aliquid litterarum mearum impertitum a me non recordor, non quod antiquae consuetudinis ac benivolentiae nostrae mutuae immemor fuerim, sed quod causae habuerim nihil. Nunc opportunitatem scribendi ad te percommodam nactus laetus ad calamum accedo. Nuper ex litteris magnifici domini genitoris mei accepi te superioribus diebus coniugalis vinculi lege ligatum, dignissima celebrasse sponsalia. [2] Egregiam mulierem domus nobilissimae Zane, sororem quidem reverendi domini archiepiscopi Spalatensis, insuper, quod omnia superat, neptem reverendissimi domini vicecancellarii, in uxorem duxisse, tibi aeterno amore devictam. Quare cum considerem ex hoc tuo tam prudenti consilio /234/ tantum tibi ac tuis etiam emolumentum ac decus accessurum ut nihil supersit, non sum passus hanc meam laetitiam silentio obruendam, quin tecum, qui huiusmodi causa es, eam communicem aut tuis auspiciatissimis congratuler sponsaliciis. [3] Congratulor autem tantum quantum fas est germanum^c germano, amicissimum amicissimo, tuumque gaudium ac honorem mihi semper

^a commendetis *corr.* : commendatis *ms.*

^b Congratulatoria *mg.*

^c germanum] germatum *ms, ut vid.*

communem duxi ac duco. Superfluum autem puto me atque mea tibi offerre, cum ea te habere in tua potestate non dubites. Si autem dubitas non amice facis. Scripsissem etiam reverendo domino protonotario fratri tuo, nisi festino triremium abitu^a essem impeditus. Rogo autem te ut me paternitati eius excuses, simul et commendes.

Hydrae pridie Kalendas Februarii, hora noctis ferme prima. Raptim.

40.(277)

Maffeo Vallaresso a Francesco Barbaro

Zara, 7 febbraio 1452